江 门 市 城 市 综 合 管 理 局
江 门 市 城 乡 规 划 局文件
江 门 市 经 济 和 信 息 化 局
江 门 市 住 房 和 城 乡 建 设 局
邓水明
江城管〔2014〕124号                 签发人：曾宪谋

王健敏
林劲松

关于加强市区架空管线建设管理的通知
各有关单位：
目前，江门市区部分旧区的乱拉乱接架空管线状况十分严重，严重影响市容环境，甚至威胁房屋设施及市民人身安全。根据《城市市容和环境卫生管理条例》（国务院令第101号）、《中华人民共和国城乡规划法》（主席令第74号）、《关于发布国家标准〈城市容貌标准〉的公告》（中华人民共和国住房和城乡建设部公告第129号）的有关规定,以及我市建设文明城市的工作要求，为规范市区架空管线管理、改善社区环境，经市城管局、市规划局、市经信局、市住建局研究，决定如下：
一、加强自查整改。各管线单位在5月30日前进行自查，对乱拉乱接、影响房屋安全和市容环境的架空管线进行全面排查，从今年起每年安排专项资金对上述架空线路在规划和属地城管部门的指导下组织整改，争取用5-8年时间完成市区建成区范围的全部整改工作。
二、严格审批报建。从通知之日起，在市区架空建设管线， 必须严格审批报建程序。各管线单位必须将管线建设方案报经规划、城管部门审批，并经属地街道办事处核查,以及涉及房屋的产权人同意后方可实施。
三、加强执法处罚。今后，经属地街道办事处核查，凡属于违规新建的管线，城管部门将严格按照有关法规进行查处。
江门市城市综合管理局                 江门市城乡规划局
江门市经济和信息化局           江门市住房和城乡建设局
2014 年 5 月 7 日
发至：广东电网公司江门供电局、中国电信江门分公司、
中国移动江门分公司、中国联通江门分公司、中国铁通集团有限公司江门分公司、广东盈通网络投资有限公司、广东广播电视网络江门分公司、长讯通信服务有限公司佛山分公司、蓬江区城管局、江海区城管局、新会区城管局
抄送：市府办、市文明办、蓬江区政府、江海区政府、新会区政府
公开方式：依申请公开
校 对 人： 周明元                    联系电话： 3279038
江门市城市综合管理局办公室     2014 年 5 月 9 日 印发